CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RS

EDITAIS

EDITAL ELEITORAL

CONSELHO FEDERAL DE ADMINISTRAÇÃO

CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO GRANDE DO SUL - CRA-RS

EDITAL DE AVISO DE REGISTRO DE CHAPA CONCORRENTE AO CRA-RS

O COORDENADOR DA COMISSÃO PERMANENTE ELEITORAL DO CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RIO
GRANDE DO SUL CRA-RS, tendo em vista o disposto no art. 11 do Regulamento das Eleições do Sistema CFA/CRAs,
aprovado pela Resolução Normativa do CFA Nº 567, de 13 de junho de 2019, torna público que foi deferido, através do ofício
nº 1336/2020/CFA, de 09 de novembro de 2020, o pedido de registro de chapa concorrente ao CRA-RS, para o
preenchimento de vagas de Conselheiros Regionais, Efetivos e Suplentes, a partir de janeiro de 2021, cuja eleição ocorrerá
no dia 15 de dezembro de 2020, de 0h (zero) hora às 22h (vinte e duas) horas (horário de Brasília), exclusivamente através
do sítio eletrônico www.votacra.org.br. CHAPAS AO CRA-RS: CHAPA 1 Mandatos de 4 (quatro) anos, 2021/2024: Efetivos: 1.
Adm. Carlos Theodoro Strey, 2. Admª. Claudia de Souza Pereira Abreu, 3. Adm. João Alberto Gonçalves Júnior, 4. Adm. Luiz
Klippert Barcellos. Respectivos Suplentes: 1. Adm. Marcelo Nichele, 2. Admª. Maria D?Lourdes Guimarães Rotermund, 3.
Adm. Lucas Leon Rubinger Júnior, 4. Adm. João Alberto Araújo Fernandes.

Porto Alegre, 11 de novembro de 2020.

Adm. Elivelto Nagel da Rosa Finkler

Coordenador da CPE-CRA-RS - CRA-RS nº 29.381

R. Marcílio Dias, 1030
Porto Alegre
Fone: 5132336531

Publicado no Caderno do Governo (DOE) do Rio Grande do Sul
Em 11 de Novembro de 2020

Protocolo: 2020000483133

Publicado a partir da página: 140

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/11/2020 09:07:09 Página 1 de 2

Nome do arquivo: Materia_f7d2ffe7-04cd-4e31-a162-e2fdae16cde7.pdf

Autenticidade: Documento Íntegro

DOCUMENTO ASSINADO POR DATA CPF/CNPJ VERIFICADOR
__________________________________________________________________________________________________________________________________________

PROCERGS CENTRO DE TECNOLOGIA DA INFORMACAO E COM 11/11/2020 09:07:09 GMT-03:00 87124582000104 Assinatura válida
Responsável: JOSE ANTONIO COSTA LEAL 84948337749

D
oc

um
en

to
 A

ss
in

ad
o

D
ig

ita
lm

en
te

Verificado em 11/11/2020 09:07:09 Página 2 de 2

Documento eletrônico assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2/2001 de 24/08/2001, que institui a infraestrutura
de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

	CONSELHO REGIONAL DE ADMINISTRAÇÃO DO RS